关于举办福州大学2016年书法比赛的通知
 校宣〔2016〕3号
各学院：
为纪念中国共产党成立95周年、长征胜利会师80周年，进一步传承和发扬中华优秀传统文化，激发大学生对祖国书画文化和语言文字的学习热爱，提升当代大学生的文化修养，促进校园文化繁荣发展。经研究，决定于2016年4月-5月举办福州大学2016年书法比赛，现将有关事项通知如下：
1、 大赛主题
笔书九十五峥嵘岁月   墨洒二万五磅礴长征
二、组织机构
活动由福州大学党委宣传部、校语委办、图书馆主办，经济与管理学院承办。
三、参赛对象
全校在读全日制学生
四、大赛日程
1.2016年 4月12 日征集初赛作品截止(以学院为单位统一上交作品，各学院作品提交软、硬笔各不少于2件)；
2.2016年4月13日-4月14日收集及整理作品；
3.2016年4月15日-4月21日组织专家对作品初评，4月25日公布入围决赛名单；
4.2016年5月7日（周六）举行现场决赛。
五、作品要求
1.软笔报名作品规格：统一为四尺宣纸，不装裱；
硬笔报名作品规格：硬笔书写纸（田字格纸）大小。
2.报名作品上面必须标注参赛人员的学院、年级、专业、姓名和联系电话，并注明“福州大学2016年书法比赛”的字样。
3.作品内容：以毛泽东诗词为主。
[bookmark: _GoBack]4.不符合作品要求的将取消比赛资格。
六、参赛方式
    报名表电子版4月12日前发送至fzujjyglxywhb@163.com，纸质版（报名表和参赛学生参赛作品）于4月12日晚7：00-9:00之间提交至37号楼2层学生活动室。大赛联系人：黄钰珊 15705956538，陈莹晶13164800848，刘  玮15659419498。
    至诚学院、海洋学院、厦门工艺美院可统一将作品邮寄至本部，地址：福建省福州市福州地区大学新区学园路2号福州大学生活四区39号楼，邮编：350116，联系人：刘玮，电话：15659419498。
七、评选办法
由大赛组委会对征集作品进行初赛和决赛评审。
  八、奖项设置
一等奖：软笔3名，硬笔3名
二等奖：软笔5名，硬笔5名
三等奖：软笔7名，硬笔7名
优秀奖：若干名
届时将给予一定的奖金、奖状以兹鼓励，并选送部分优秀选手参加福建省书法大赛。

                                     党委宣传部
                                      校语委办
                                       图书馆
                                    2016年3月15

附件1：福州大学2016年书法大赛报名表
附件2：福州大学2016年书法大赛参赛细则
 附件1
福州大学2016年书法大赛报名表
	学院

	参赛
笔种
	姓名
	学号
	年级、专业
	联系方式

	软笔

	硬笔

附件2
福州大学2016年书法大赛参赛细则
一、活动规则及说明
  1.本次大赛含软笔和硬笔两个类型，每个选手仅可选择一项参加；
  2.所有入围决赛的学院推荐报名作品将在比赛中统一编号并现场展示，并由观众投票，将票数按排名换算成分数，作为人气分（满分20分，占总分20%）纳入总分。请每个入围决赛的学院至少组织30名学生参加现场投票。
  3.比赛总分数（满分100分）=人气分（占总分20%）+现场作品得分（占总分80%）  （现场作品专业得分由专业评委对参赛选手的现场作品打分后取平均分）
  4.比赛现场：
①　采用现场书写的形式，在备选题目中任选其一书写；
②　比赛将按软笔和硬笔同时进行，时间为60分钟；
③　书写格式不限，选手可根据自身需要自行设计；
④　选手自带笔，镇尺，砚台,如有需要自带毛笔毡（现场提供只报纸）；
⑤　纸和墨水现场统一提供；
⑥　比赛时间：2016年5月7日14:00—16:00；
    ⑦　比赛地点：福州大学图书馆福万广场
二、评分标准
最终得分（满分100分）=人气分（占总分20%）+现场作品得分（占总分80%）
1、人气分计分方法
按得票数排名，第一名的选手可得到满分（20分），第二名则按照与第一名的票数比得分，以此类推，保留一位小数；例如：第一名得到100票，第二名得到50票，第三名得到25票，则第一名得到20分，第二名得到N分，100：50=20：N ，N=10；第三名得到M分，100：25=20：M，M=5分。
现场大众投票表
	软笔作品编号：
	姓名：

	硬笔作品编号：
	学号：

【注】软笔、硬笔作品编号两栏均限填三个，多填视为作废；姓名、学号为必填项，漏填、错填视为无效。
2、现场作品得分计分方法：字体架构25%+笔画30%+美观25%+页面整洁20%
书法大赛现场作品专业得分具体评分及计分方法
	作品编号：
	好
	较好
	一般
	得分
	总分

	字体架构（共25分）
	20~25分
	10~20分
	5~10分

	笔画（共30分）
	25~30分
	15~25分
	5~15分

	美观（共25分）
	20~25分
	10~20分
	5~10分

	页面整洁（共20分）
	15~20分
	10~15分
	5~10分